
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
30.12.2015                                   с.Петровское                                       №  824 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Петровского района 
«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014 - 2020 годы 
 

 
 В целях эффективного использования бюджетных средств, 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в муниципальную программу Петровского района «Оказание 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014- 2020 годы утвержденную постановлением администрации 

района от 18.12.2013 № 1217, (далее – Муниципальная программа) 
следующие изменения: 

 1.1 в Паспорте Муниципальной программы позицию «Объѐмы и 
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

Объѐмы и источники 

финансирования 
муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2014 - 2020 гг. за счет всех 
источников финансирования  – 978,5 тыс. 

рублей:                                                                     
2014 год – 438,5 тыс.рублей;                                 
2015 год – 160,0 тыс.рублей;                                

2016 год – 50,0 тыс.рублей;                                   
2017 год – 132,0 тыс.рублей;                               

2018 год –   66,0 тыс.рублей;                                
2019 год –   66,0 тыс.рублей;                                 

2020 год –    66,0 тыс.рублей                                   
в том числе:                                       

федеральный бюджет – 263,5 тыс.рублей:    
2014 год – 174,5 тыс.рублей;                         

2015 год   -  89,0 тыс.рублей                                                                                             
областной бюджет – 713,0 тыс.рублей:               

2014 год – 264,0 тыс.рублей                                       
2015 год –   70,0 тыс.рублей                                      

2016 год – 49,0 тыс.рублей                                     
2017 год – 132,0 тыс.рублей                             
2018 год –   66,0 тыс.рублей                             

2019 год –   66,0 тыс.рублей                             
2020 год –   66,0 тыс.рублей  

районный бюджет – 2,0 тыс.рублей:             



2015 год  -  1,0 тыс.рублей                                                                         

2016 год  -  1,0 тыс.рублей  

1.2. в разделе 5 «Обоснование объѐма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 1 и 2 
изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 
за счет средств федерального, областного и районного бюджета. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет  
978,5 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета – 263,5 тыс.рублей; 

средства областного бюджета — 713,0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета -  2,0 тыс.рублей». 
1.3. приложения № 2 и № 3 к Муниципальной программе изложить в 

новой редакции, в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. внести в приложение № 4 к Муниципальной программе 

«Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 
следующие изменения: 

 в Паспорте подпрограммы позицию «Объѐмы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы  

Общие затраты на реализацию подпрограммы 

в 2014 - 2020 гг. за счет всех источников 
финансирования  – 692,5 тыс. рублей:                                                                     

2014 год – 251,5 тыс.рублей;                                 
2015 год – 160,0 тыс.рублей;                                

2016 год – 50,0 тыс.рублей;                                   
2017 год – 132,0 тыс.рублей;                               

2018 год – 33,0 тыс.рублей;                                
2019 год – 33,0 тыс.рублей;                                 
2020 год – 33,0 тыс.рублей                                     

в том числе:                                          
федеральный бюджет –263,5 тыс.рублей: 

2014 год – 174,5 тыс.рублей;                        
2015 год  -   89,0 тыс.рублей 

областной бюджет – 427,0 тыс.рублей: 
2014 год – 77,0 тыс.рублей  

2015 год – 70,0 тыс.рублей  
2016 год – 49,0 тыс.рублей                              

2017 год – 132,0 тыс.рублей                              
2018 год – 33,0 тыс.рублей                              

2019 год – 33,0 тыс.рублей                              
2020 год – 33,0 тыс.рублей                           
районный бюджет – 2,0 тыс.рублей:            

2015 год – 1,0 тыс.рублей 



2016 год – 1,0 тыс.рублей 

в разделе 5 «Обоснование объѐма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Объем  бюджетных   ассигнований   на   реализацию   Подпрограммы 

составляет 692,5 тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 
263,5 тыс.рублей; средства областного бюджета – 427,0 тыс. рублей; средства 

районного бюджета – 2,0 тыс. рублей. 
 2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет - 

портале правовой информации www.top68.ru. 
 

 
 

Глава Петровского  
района                                                                                                С.Н. Ефанов 

 
 

Н
И
Е

 
№
  

http://www.top68.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 
                    от                        №  

                                                                                                    

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной  программе Петровского района «Оказание 
содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Петровского района «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы 
 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

Наименование Ед. 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия  

Всего Федераль

-ный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Район-

ный 

бюджет  

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Квалифицированные специалисты»  
1. Оказание содействия 
участникам подпрограммы 
«Квалифицированные 
специалисты» и членам их 
семей:  

Структурные 
подразделения 
администрации района, 
органы местного само-
управления 
района,Тамбовское 
областное 
государственное казѐнное 
учреж-дение «Центр 
занятости населения» № 
2, Отдел УФМС России 
по Тамбовской области в 

Количество 
квалифицированных 
специалистов - 
участников  
муниципальной 
программы и членов 
их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 
10 
18 
18 
7 
7 
7 
 

251,5 
160,0 
50,0 

132,0 
33,0 
33,0 
33,0 

174,5 
89,0 

- 
- 
- 
- 
- 

77,0 
70,0 
49,0 
132,0 
33,0 
33,0 
33,0 

- 
1,0 
1,0 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



 

 

Мичуринском  районе   

1.1. Содействие 
временному и постоянному 
жилищному обустройству 
квалифицированных 
специалистов - участников  
муниципальной программы 
и членов их семей 

Отдел экономики 
администрации района, 

органы местного 
самоуправления района  

Количество единиц  
жилья для 
постоянного и 
временного 
проживания 
квалифицированных 
специалистов - 
участников 
муниципальной 
программы     и 
членов их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.2. Содействие трудоуст-
ройству 
квалифицированных 
специалистов - участников  
муниципальной программы 
и членов их семей 

Тамбовское областное 
государственное казѐнное 

учреждение «Центр 
занятости населения» № 2   

Количество 
трудоустроенных 
квалифицированных 
специалистов - 
участников  
муниципальной 
программы и членов 
их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.3. Предоставление 
единовременной выплаты                     
на обустройство               и 
медицинское обследование 
участников  
муниципальной программы 
и членов их семей 

Отдел экономики 
администрации района 

Количество 
участников 
муниципальной 
программы     и 
членов           их 
семей, получивших 
единовременную 
выплату 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

3 
13 
18 
18 
4 
4 
4 

77,0 
91,0 
50,0 

132,0 
33,0 
33,0 
33,0 

- 
21,0 

- 
- 
- 
- 
- 

77,0 
70,0 
49,0 
132,0 
33,0 
33,0 
33,0 

- 
- 

1,0 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.4. Предоставление 
информационных, 
консультационных, 
юридических и других 
услуг  

Структурные 
подразделения 

администрации района; 
Тамбовское областное 

государственное казѐнное 
учреждение «Центр 

занятости населения» № 
2; Отдел УФМС России 

Количество 
квалифицированных 

специалистов - 
участников  

муниципальной 
программы и членов 

их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
 

174,5 
69,0 

- 
- 
- 
- 
- 

174,5 
68,0 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
1,0 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



 

 

по Тамбовской области в 
Мичуринском  районе   

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники — участники  муниципальной программы  Петровского района» 
 

1. Оказание содействия 
участникам подпрограммы 
«Проект переселения 
«Соотечественники — 
участники  муниципальной 
программы  Петровского 
района» и членам их семей:  

Структурные 
подразделения 
администрации района, 
органы местного само-
управления 
района,Тамбовское 
областное 
государственное казѐнное 
учреждение «Центр 
занятости населения» № 
2, Отдел УФМС России 
по Тамбовской области в 
Мичуринском  районе     

Количество 
участников  
подпрограммы и 
членов их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

187,0 
- 
- 
- 

33,0 
33,0 
33,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

187,0 
- 
- 
- 

33,0 
33,0 
33,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.1. Содействие 
временному и постоянному 
жилищному обустройству 
участников подпрограммы 
и членов их семей 

Отдел экономики 
администрации района, 

органы местного 
самоуправления района  

Количество единиц  
жилья для 
временного 
проживания  
участников 
подпрограммы     и 
членов их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.2. Содействие 
участникам подпрограммы 
в осуществлении трудовой, 
предпринимательской 
деятельности, ведении 
личного подсобного 
хозяйства 

Тамбовское областное 
государственное казѐнное 

учреждение «Центр 
занятости населения» № 2   

Доля  
трудоустроенных  
участников  
муниципальной 
программы и членов 
их семей   

% 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.3. Оказание содействия в 
создании крестьянских 
(фермерских) хозяйств 

Отдел сельского 
хозяйства администрации 
района, органы местного 
самоуправления района  

Доля  участников  
муниципальной 
программы и членов 
их семей,  которым 
оказана помощь в 
организации 
крестьянских 

% 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



 

 

(фермерских) 
хозяйств 

1.4. Предоставление 
единовременной выплаты                     
на обустройство               и 
медицинское обследование 
участников  подпрограммы 
и членов их семей 

Отдел экономики 
администрации района 

Количество 
участников 
подпрограммы     и 
членов           их 
семей, получивших 
единовременную 
выплату 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

3 
- 
- 
- 
4 
4 
4 

187,0 
- 
- 
- 

33,0 
33,0 
33,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

187,0 
- 
- 
- 

33,0 
33,0 
33,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.5. Предоставление 
информационных, 
консультационных, 
юридических и других 
услуг  

Структурные 
подразделения 

администрации района; 
Тамбовское областное 

государственное казѐнное 
учреждение «Центр 

занятости населения» № 
2; Отдел УФМС России 
по Тамбовской области в 

Мичуринском  районе   

Количество  
участников  

подпрограммы и 
членов их семей 

Ед. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации района 

                      от                            №  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к муниципальной программе Петровского района «Оказание 
содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Петровского  района «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы 
 

 

Статус Наименование 

муниципальной  

программы, подпрограмм,  

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансирования  

Всего по 

годам 

Федераль-

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюджет-

ные средства 

1 2 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа  
Петровского  

района 

Муниципальная программа 

Петровского                 
района «Оказание               

содействия добровольному    
переселению 
соотечественников, 

проживающих за рубежом» 
на 2014-2020 годы 

 
 

Всего 2014 

2015 
2016 

2017 
2018 
2019 

2020 

438,5 

160,0 
50,0 

132,0 
66,0 
66,0 

66,0 

174,5 

89,0 

- 
- 

- 
- 

264,0 

70,0 
49,0 

132,0 
66,0 
66,0 

66,0 

- 

1,0 

1,0 
- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 

Ответственный 
исполнитель: отдел 

экономики 

2014 
2015 

2016 

438,5 
160,0 

50,0 

174,5 

89,0 
- 

264,0 
70,0 

49,0 

- 

1,0 
1,0 

- 
- 
- 



 

 

 

 

администрации 

района 

2017 

2018 
2019 
2020 

132,0 

66,0 
66,0 
66,0 

- 

- 
- 

132,0 

66,0 
66,0 
66,0 

- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

Подпрограмма «Квалифицированные 

специалисты» 

Всего 2014 
2015 
2016 

2017 
2018 

2019 
2020 

251,5 
160,0 
50,0 

132,0 
33,0 

33,0 
33,0 

174,5 
89,0 

- 

- 
- 

- 
- 

77,0 
70,0 
49,0 

132,0 
33,0 

33,0 
33,0 

- 
1,0 
1,0 

- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

Ответственный 
исполнитель: отдел 

экономики 
администрации 

района 

2014 
2015 

2016 
2017 

2018 
2019 
2020 

251,5 
160,0 

50,0 
132,0 

33,0 
33,0 
33,0 

174,5 
89,0 

- 
- 

- 
- 
- 

77,0 
70,0 

49,0 
132,0 

33,0 
33,0 
33,0 

- 
1,0 

1,0 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 

Подпрограмма «Проект переселения 
«Соотечественники — 

участники  муниципальной 
программы  Петровского 
района» 

 

Всего 2014 
2015 

2016 
2017 
2018 

2019 
2020 

187,0 
- 

- 
- 

33,0 

33,0 
33,0 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 

187,0 
- 

- 
- 

33,0 

33,0 
33,0 

- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

  Ответственный 
исполнитель: отдел 

экономики 
администрации 
района 

2014 
2015 

2016 
2017 
2018 

2019 
2020 

187,0 
- 

- 
- 

33,0 

33,0 
33,0 

- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 

187,0                                                                                                                                                                                                               
- 

- 
- 

33,0 

33,0 
33,0 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 

 


